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Sammendrag

Målingene viste at den tidligere påviste EM-indikasjon (GM-rapport nr. 0 og 44) bestod av tre separate
ledere.

De sterkeste mineraliserte delene av de tre lederne synes på grunnlag av målingene å gi et samlet areal
(strøklengde x utgående) på 2 - 300 000 m2.

Det synes ikke å være nødvendig med flere geofysiske målinger i området før eventuelle nye boringer.
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Målingene viste at den tidligere påviste EM-indikasjon (CM-rapport nr.
40 og 44) bestod av tre separate ledere

De sterkest mineraliserte delene av de tre lederne synes pi grunnlag
av mMingene å gi et samlet areal (strøklengde x utgåemle) p;`i 2-300 000 in.

Det synes ikke å vaere nødvendig med flere geofysiske malinger i omrialet
før eventuelle nye boringer.
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INNLEHNI:NG

På oppdrag tra USB uttørte NGN, Cleot ,r;d11

og 24.7 -28.7 1978 CP-målinger ved Kisgruva ca. 3.1 Lei syl for S,

grenda vecl Kongsberg Måleororådets beliggenhet trend i r .1v everdl!


kart pl. 1650/7C-01.

Hensikten med målingene var ii undersoke de tidligere ltdiirrr

utstrekning og dyptgående.

TIDLIGERE UNDERSØKELSER

Geofysisk Malmleting ved G.F. Saxhaug titfcirte i 1944 ilelctromagnet ishe

målinger i området (GM-rapport nr. 40).

Geofysisk Malmleting ved P. Singsaas fortsatte de elektrom gnetiske

målinger i området i 1945 (GM-rapport nr. 44)

MÅLEMETODE

Ved CP-målinger plasseres en elektrode i den lederen (rnalmen) en

undersøke, mens den andre fjernes så langt bort fra denne at den ildke

influerer p potensialbildet innen rrilileonir:idet. Potenshdbildet fr;i

lederen måles opp p bakken og i eventuellc borhull.

Ut ifra potensialbildets fortn vil en kunin hesternme lederet :istr(

i horisontalplanet, samt ved torskiellige berngninger aut ,[\


langs falIct

Sikkerheten i disse tolkningel er sterld dyliengig av

lederen, om det er brndd eller del\ is brudd i den. eller ete (let finry::

andre ledere i måleomradet.



Ni\TiNcENF:s

Det ble stukket en basislinje (30n med rptimm so:,.

ingene I 1945. Ved Mortenstjern ble det vinklet Ut mot vent, (ns isje

200 0 ble stukket videre mot syd stikking ut over disse IM,Mr bb•


foretatt ved hjelp av målekabelen og kompass samtidig med malimmer

Mnlepunktene i de forskjellige m.'fleanlegg er inntegnet resnM


tive kart.

Målingene ble utfort som gradientm.,linger med rnalepunkt vstand

12.5, 25 og 50 m,

Den elektriske kontakt med de ledynde soner ble etablert ved at st.11-

spett ble slått inn i kis ved Kisgruva (1100-310 0) og i rosk ved 75P

- 280 0. I DI3Il 1-55 ble den elektriske kontakt etablert ved kobber -

ror på 33 rn dyp.

Fjernelektroden ble lagt i Dalselva ved Ileistadmoen dette punkt I g-
ger ca. 3 km ast for Kisgruva.

Fjernpotensialet ble bestemt ved maling langs veg mot Saggrenda.

TiI støtte for tolkningen ble det også toretatt målinger av bergartons

spesifikke motstand med ekspanderemle pol-pol konfigurasjon ved

872 N - 275 0.

Det ble utført tilsammen 21 dagsverk (inkludert reisedager) av mann

fra Avd.ing. Einar Dalsegg og felmssistentene Hans Sag11:1;it os

I3ernt Stokstad Det ble i alt mnIt 24 profilkm CP.

MÅLERESVETATER

CP-roalingene med jording lCisiriiv,i er ;:orn koIrLi r

CP-nlalingene Ined jording I DP,II el vist som kotek,srt iol
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CP-målingene med jording i røsk ved 750 N - 280 0 er vist som kote-

kart i pl. 1650/7C-04. CP-målingene i DBH 5-78 med denne jording

er vist i pl. 1650/7C-05.

Målingene av den omliggende bergarts spesifikke motstand er vist som

kurver i pl. 1650/7C-06.

TOLKNING

Jordin i Kis ruva

Potensialbildet i pl. 1650/7C-02 viser at sonen i Kisgruva har utgående

fra 925 N og til ca. 1225 N. EM-indikasjonen (Saxhaug 1944) fortsetter

til ca. 1400 N, men CP-målingene viser et tydelig potensiallall nord

for 1200 N. Dette potensialfall kan skyldes at ledningsevnen blir dår -

ligere mot nord, eller at dypet ned til lederen blir gradvis større.

Ved 925 N er det derimot et meget klart potensialfall som viser at

sonen i Kisgruva ikke har sammenheng med EM-indikasjonen som

fortsetter mot syd.

CP-bildet viser en forholdsvis stor bredde over utgående, noe som

trolig skyldes at det er flere parallelle ledere med god elektrisk for -

bindelse. I tillegg kommer nok ogsa beliggenheten av veltene fra

gruva, som trolig er godt ledende og følgelig forstyrrer potensial-

bildet i dette området.

Det finnes ut fra CP-målinger flere metoder for å beregne en leders

utstrekning mot dypet. Hvor sikre disse beregninger blir, avhenger

bl. a. av om det er andre ledere i umiddelbar nærhet som forstyrrer

potensialbildet og hvor sikkert den omliggende bergarts spesifikke

motstand kan bestemmes.

Selv om usikkerheten er stor, kan det antydes et dyp langs fallet på

200 - 300 m. Den omliggende bergarts spesifikke motstand er på

grunnlag av målinger (Pl. 1650/7C-06) satt til 6000 ohrnmeter ved

beregningene.



.fordin Dlill

Potensialbildet med jording t:b4,2tri \

mellom sonen i Kisgruva og en sone I enn . Det lo rd e

kissont p t3 m dyp i DItIl I -RR.

Potensialbildet i pl. 1b50 /7C-0' mser dem sIlnen har imLtaende

langs EM-indikasjonen fra ca. 3Z N og til i. 2R Vcd denda,

av Mortenstjern gjør EM-indikasjonen il Intv Inot est, noe som i1,1,.,

kommer fram CP-bildet.

Skissen viser, med de tilleggsopplysninger CP-nrcilingene har gitt .

en alternativ plassering av EN1-indikasjonene syd for Mortenstjern

CP-malingene gir grunnlag for :1 tro iii det her er flere parallelle

soner med forholdsvis god elektrisk forbindelse. Den sonen det

jordet i antas fortsette svakt mot syd, ca. 7R in vest for EXI-indij.i

sjonen. Ilva dette avviket mellom CP- og EM-nnIlingene skyldes er

vanskelig si, men CP-målingene viser tvdelig at fortsettelsen av k


sonen (stiplet pi skissen) grir noe lengre vest enn EM-indikasjonen.

Et nøyere studium av EM-mrtlingene gir griondag for a tro at det her

er to ledere, selv om plasseringen den vestlige lederen er noe u1:1:•r

Denne EM-indikasjon kan tilhore en par.  1Iell srnm med

den sterke DIM-indikasjonen i sydenrMn i NIort,amtjern.

forbindel se er ogsa stiplet p ski ssen.

•
Eangs disse to soner syd tor r clot ut t

Dette tyder sonene her in.va,r.•

eller at rlypot nod til lodorne liiiur•Irk

1.1n tolkning av dyptg.iende vil ogs:1 liern:



av it det er flere ledere ()2, Iii beits t r,,

liggende spesitikfe motstand. I\leu det nvnes som

dypere enn sonen i Kiagruvd, og beregningene :ser (I\ p i.irms I

300 - 400 in. Fallet er ogsOt her mot øst. men mye flatere ene

Kisgruva. i tilfellet det angitte dyp er rktg, tyder InJlingene

sonens trui vesentlig stedere etter cnt . 100 langs

Ut fra potensialbildet er det kldrt at det er cli sep;i1Ntt led r I,t gs •

indikasjonen mellom Mortenstjern og Kisgruvø.

Ved ca. 750 N - 450 0 er det en uregelmessighet i potensialbildet sont

ikke faller sammen med noen løN.I-indikasjon nenne uregelmessignel

skyldes en leder, og vil bli nmrtnere omtalt under "Jording i rosj

ved 750 N - 280 Ø".

Jording i røsk ved 750 N - 280 0

Da det viste seg at det var en separat leder otellolc titt to tidligereord

inger, ble det etablert jording i rosk ved 750 N - 280 0.

Potensialbildet i pl. 1650/7C-04 viser at lederen det er jordet i har ut-

strekning langs strOket fra ea. 675 N til ca. 875 N

I likhet med sonen syd for Mortenstjern synes ogsø denne ha et storre

dyp enn sonen i Kisgruva, og beregningene tyder r dyp langs

400 - 500 m. Beregnet dyp er nok her noe for stort, da denne leder I:g -

ger midt mellorn to stOrre ledere.

Potensialet i DBIT-5 (P1, 1650/7C-05) viser et lorholdsvis jevnt tøy:

fra 20 m og ned til 47.5 ni. 1/enn4, stnre hr  - dd(,

at en ogs: her hør flere parittieti e sDner nned g(n1 elykl rLsk (")

Det hadde vøort ønskelig ruHle os I 1)Ill II.(1,1 t I •

naidt 1 lederen, nien dettr,.;ir tnIt

Malingene i DIM-5 tyder p,i r 111 1: ,,,,,_a L. 1. •In" I

sonen syd for \ lortenst».ml er en el t. i Lt I


lig ste.ilLr,• mot dypet.



ftn ser ogsh ondi denne .bottime

700 N - 450 0. Dette oth Sh\](I 'SiTTrebitt-

og det er noe merkelig at den ikke tommet trdm ph Fttt

Men ENI-malingene gir tydeligyis grunttlhg for tlere

heter i dette aktuelle ontredet. SaxIding (CM-rapport nr. •ot Har l•

angilt en dypanomali som senere ble sloytel (GM-rhpport nr.

Ut fra CP-malingene kan denne uregelmessighet 1)]. tolkes \-(“1

k:ssonen er toblet

opp igjen (se sktsseni

KONKI,USJON

CP-rMilingene vlser at det langs den tidligere angitte EM-indikasjon ei

tre atskilte ledere.

Sonen i Kisgruva har en utstrekning langs stroket JYT ca. .300 nedi -

gens noe lengre, men da med drligere ledningseyne og/eller tikende

dyp mot nord.

Fallet er forholdsvis steilt med øst, og beregnet dyp Idngs

200 - 300 m,

Sonen i DBEI 1-55 har og en utstrekning langs stroket JLT ra„30o tn.

Fallet er her mye flatere enn ved Kisgrut og heregnet (Ivrt 1: ngs

fallet er 300 - 400 m. Malingene tvder p ndlet bltr shgh(re

dypet

Sonen i rosk ved 750 N - 280 har LIT lTIstreIciTHlg l.kTlg•<»•;»,  •1

ea. 200 m.

tY1 grunnlag iv rohlingene i DLI (( 7 ansl 1.1



men ogs.. ber tvder rmillbsane

tVtilingene ktm 114 tvdc rt ;It ledcr er

blir vesentlig stetlere. Dypet Irsgs rdlet er lier..-1 1•1

500 m, men ut it ra tidligere irillle torhoft IIrtie


tor stort.

Velles for rnalingene med alle tre jorclingene er at de tt,der p. Inr‹.

parallelle ledere langs ntg.tencle. Disse lederne har god He1,1?
forbindelse, og ...rsaken til dette bor underso•es mernicm,

Likeså bør det forsøkes t» en geologish kontroll 001 den måtters'e

sonen kan vaere foldet opp igjen.

De sterkest mineraliserte delene av de tre lederne synes pi grunnlag
av målingene il gi et samlet areal (stroflengde x dyptgåendel p..

2-300 000 rn

Det synes ikke være nødvendig medtlere geotvsiske nading om-
radet før eventuelle nye boringer.

Trondheim 8 . mars 1071).

NORGES GEOLOGISKE UNDVIZSOKET.S1C
Georysisk avdrling

Vinar Dal serfr
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